

RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:
Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
PO Box 1408, Room 100
167 Lombard Ave.
Winnipeg
Manitoba
R3C 2Z1
Bid Fax: (204) 983-0338

SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada -
Western Region
PO Box 1408, Room 100
167 Lombard Ave.
Winnipeg
Manitoba
R3C 2Z1

Title - Sujet Mobile Shelving	
Solicitation No. - N° de l'invitation 5P403-130618/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client PC	Date 2014-01-14
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$WPG-015-8795	
File No. - N° de dossier WPG-3-36248 (015)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2014-01-20	Time Zone Fuseau horaire Central Standard Time CST
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Nnadi, Chaz	Buyer Id - Id de l'acheteur wpg015
Telephone No. - N° de téléphone (204) 983-6109 ()	FAX No. - N° de FAX (204) 983-7796
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

This amendment 003 is issued to amend solicitation 5P403-130618/A as follows:

A: Questions and Answers

Part A: Questions and Answers

Question 1: Are there specific request/preferences that the end user would like?

Answer 1: The end user would like two clear hallways to be available. Please note that the lights will be changed out by the site owners prior to installation. It is also desired to have an 18" space from below the valves on the ceiling.

Question 2: Do you need access to the pipes on the East wall?

Answer 2: No.

Question 3: Do you need access to the heat vent on the north wall?

Answer 3: No

Question 4: Do you need access to the heater vent located on the north wall?

Answer 4: Periodic access to the heater vent will be needed. The mobile bays would need to be able to move to unblock the heater vent whenever necessary.

Question 5: Do you need access to the cool air return on the east wall?

Answer 5: Not dedicated access, but the mobile bays would need to be able to move to unblock the air return vent whenever necessary. Up to the air return vent could be a considerable location at which to end a mobile bay.

Question 6: Do you need access to the electrical plugs?

Answer 6: No, all the plugs are not powered, and access to the plugs is not required.

Question 7: Do you need access to the electrical panels on the west wall?

Answer 7: Yes, dedicated access to the electrical panel is needed.

Question 8: What is the room size approximately?

Answer 8: Approximately 27Feet 11 1/16" x 28 feet 1 1/8 "

Question 9: what is the approximate distance from the floor to the underside of the valves that hang off the ceiling?

Answer 9: The distance is approximately 9'4".

Question 10: Since this mobile shelving unit will be going into the basement, what are the points of entry into the basement?

Answer 10: There is one drop space available on the west side of the site, underneath a walking platform. There is also a dual stair case on the east side of the site, leading up first floor and building's main entrance. Both would require moving pieces of mobile shelving unit by way of manual labour.

Question 11: Must the bays be lockable all together, as a full unit?

Answer 11: Yes, all the bays must be able to lock as one complete closed unit.

Question 12: How soon will a contract be awarded?

Answer 12: Target timeline is to have the contract awarded by early February, to allow for approximately 7 weeks delivery and installation timeline.

Question 13: Will the mobile shelving unit be used for hanging storage mostly, or for tub storage?

Answer 13: There will be some double hangers, some drawers, and some shoe storage. There will also be some wicker and other types of baskets to hold miscellaneous items. Note that the hangers section will need to be sturdy enough to hold heavy wool coats.

Question 14: Is there a requirement for any safety measures to be incorporated?

Answer 14: Yes, safety measure will need to be incorporated into the unit provided. Bidders must detail what safety measures they've included in their bid, and must describe how these features will provide anti-tipping and anti-closing mechanism (ie: prevention of closing bays when persons or objects are in-between them).

Question 15: What is the access to the delivery area typically?

Answer 15: During the active months, this area is closed off to the public. There are access code panels on the entry doors, but access to Suppliers will be unlimited during installation.

Question 16: Are you aware currently of how level the floor is?

Answer 16: No, at this time we are unsure as to how level the floor is.

Question 17: Can you confirm that I understand the system sizes correctly.

Q17.1 Item 2.1 when you say two systems with rails of 13' and 19' you mean the track length or width of the system rolling left to right, and when you say 12' wide mobile you mean the carriage length or system depth front to back.

A17.1 Track Length based on a two systems with a common middle hallway.

12' wide is the assumed width of a single carriage. And the assumed height was 9' high

Q17.2 Please help me understand the minimum square foot area requirements for the 6 storage requirements.

A17.2 Square footage is for the height times the width of the carriage. This was to allow for other widths and heights to be acceptable as space allows.

Q17.3 Short items minimum 648 sq. ft. with 36" shelf depth means 12' x 54' = 648 sq. ft.

A17.3 12' wide by 9' tall x 6 units. Each unit 36" deep

Q17.4 Long items minimum 108 sq. ft. with 24" shelf depth means 12' x 8' = 96 sq.ft. or an extra shelf/carriage is 12" to make it 108 sq. ft.

A17.4 12' wide by 9' tall x 1 unit. Each unit 24" deep

Q17.5 Basket items minimum 108 sq. ft. with 24" shelf depth means 12' x 8' = 96 sq. ft. or an extra shelf/carriage is 12" to make up the 108 total

A17.5 12' wide by 9' tall x 1 unit. Each unit 24" deep

Q17.6 Drawer items minimum 36 sq. ft. with 36" shelf depth means 12' x 3' = 36 sq. ft.

A17.6 12' wide by 9' tall x 0.33 units. Each unit 36" deep

Q17.7 Large items minimum 72 sq. ft. with 36" shelf depth means 12' x 6' = 72 sq.ft.

A17.7 12' wide by 9' tall x 0.67 units. Each unit 36" deep

Q17.8 Shoe & hat items minimum 216 sq .ft. with 15" shelf depth means 12' x 18' = 216 sq .

A 17.8 12' wide by 9' tall x 2 units. Each unit 15" deep

Q17.9 Total of required widths for the above calculations requires 97' of system width and the space is allowing for 13' & 19' = 32'

A17.9 Total of all assumed units is 27.5 feet (7 x 3' units, 2 x 2' units, 2 x 1.25' units).

Q18: Also the mobile systems must allow for wall clearance of 3" and end panels & handles at 5 1/4" adding an extra 8 1/4" to the depth of the system or a total depth of 12' 8 1/4" meaning the desired 3' space between each system is not possible as there will only be 25 1/2" left.

A18: Agree that with the additional clearance requirements for handles the assumed two track system would not work with both units being 12 feet wide. Once again other options are acceptable to optimize the space such as a single wider system.

Q19: Please confirm the requirement is for a Mechanical Assist Mobile System as the first amendment indicating the site visit states on the cover page "For supply, delivery and installation of Electric, Double Faced High Density Mobile in accordance to Annex A". In Annex B it states "Each moveable unit must be equipped with a handle on the end panel which transmits power through a direct drive to all drive wheels. One pound of effort on the handle must move a minimum of 4000 lbs.".

A19: Minimum requirement is for a manual moving system with some double faced units as required to maximize space. Agree title is misleading.

Q 20: What is required system height, the widths and depths are provided on the matrix but no system or post height is indicated.

A20: The matrix provided was only indicative sizes. The depths are fixed but it is up to the supplier to identify actual system heights, and widths as more than one option is available for installation.

Q21: Item 7.5 states "Contractor must provide a shop drawing of product and shop drawing of lighting". Requiring a shop drawing for system is expected but there is no lighting specified or required.

A21: Lighting will be by others. No requirement for lighting shop drawing.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN THE SAME.